CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU
PAULISTA
Telefone (18) 3361.1047

Avenida Siqueira Campos, 1439
Estância Turística de Paraguaçu Paulista – SP

INDICAÇÃO Nº 191/2007

EMENTA: Doação de transporte

para integrantes da “Radiô
Tayssô” para participarem
de festividade em São Paulo

Exma. Sra. Márcia Regina Ale Deperon
Presidente da Câmara Municipal

D E S P A C H O

Paraguaçu Paulista, _____ de __________ de 2007

____________________________________
Presidente

O Vereador que a esta subscreve, nos Termos Regimentais vigentes, INDICA

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que viabilize estudos

no sentido de doar transporte aos integrantes da “Radiô Tayssô” de nossa

cidade para que participem na capital do Estado das comemorações da 99º

aniversário da imigração japonesa para o Brasil.

JUSTIFICATIVA

Os integrantes da Radiô Tayssô pretendem participar das comemorações do 99º

aniversário da imigração japonesa para o Brasil, em São Paulo, oportunidade em

que representarão a colônia japonesa de nossa cidade em tão importante evento,

razão pela qual fazemos esta indicação como forma de contribuirmos com esta

associação que serve de exemplo a muitos paraguaçuenses por sua dedicação no

cultivo dos bons hábitos através de exercícios físicos e de cidadania.

Sala das Sessões, 1º de junho de 2007

Almira Ribas Garms
Vereadora

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA
Telefone (18) 3361.1047

Avenida Siqueira Campos, 1439
19700-000 – Estância Turística de Paraguaçu Paulista – SP